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Uddybning af udfordringer vedrørende it på DNU 

Hospitalsudvalget har ønsket en uddybning af udfordringerne 
vedrørende it-infrastruktur samt automatisering af patient- og 
ambulatorielogistik på DNU. Udfordringerne fremgår bl.a. af DNU-
projektets risikorapport, som behandles på regionsrådsmødet i marts. 
 
Infrastruktur 
Etablering af netværk på DNU er en forudsætning for indflytning, idet 
det ikke vil være muligt, at ibrugtage hospitalet, hvis der ikke er 
etableret netværk. Det gælder både det faste netværk, det trådløse 
netværk og DAS (mobil netværk). 
 
Der har været store udfordringer med etablering af netværk i 
ombygningsprojektet, hvilket har betydet, at etablering af netværk 
har fået øget fokus.  
 
De næste bygninger som tages i anvendelse er Vare/affalds-
bygningen, Nord 1 og Syd 1. Der er udarbejdet en plan for 
netværksetableringen i disse bygninger, og pt. kører arbejdet efter 
planen. 
 
Der er etableret et tæt samarbejde mellem PA, RG og entreprenøren 
om planer og fremdrift på netværksarbejdet. Der er samtidig 
udarbejdet en samlet plan for etablering af netværk i de resterende 
byggefelter.  
 
Der foreligger ikke en plan B, så hvis der ikke er etableret netværk i 
bygningerne, vil det ikke være muligt at tage disse i brug, og dermed 
vil ibrugtagningen blive forsinket.  
 
 
Automatisering af patientlogistik og ambulatorielogistik 
Ambulatorielogistik handler om at få afviklet patienterne mest 
effektivt i forhold til ambulatoriets ressourcer og at få optimale 
arbejdsgange for klinikerne. I sammenhæng med denne er der 
patientlogistikken, som handler om patientens optimale flow gennem 
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hospitalet. Det er ”patienten til rette tid og sted”. 
 
I foråret 2014 blev der planmæssigt afleveret en behovsbeskrivelse, som beskriver de behov 
ambulatorierne har for it-understøttelse både i forhold til at få patienten frem til rette tid og 
sted, men også i forhold til en effektiv afvikling inde i ambulatorierne. 
 
Ambulatorielogistik er overdraget til et regionalt udviklingsprojekt, og regionens it-afdeling har 
derfor overtaget opgaven. Der er udarbejdet en tidsplan, som viser, at det ikke vil være muligt 
at være klar med en løsning ved indflytning ultimo 2016. Derfor er det nødvendigt, at se på de 
nuværende it-systemer og tilpasse disse. I første omgang skal der sikres en løsning på kø-
ankomst situationen og kald ind af patienter til rette tid og sted.  
 
Der bliver pt. afprøvet eksisterende teknologi til kø- og ankomstregistrering på to afdelinger på 
eksisterende Skejby. De to afdelinger har et delt venteområde, og minder om de forhold, som 
kommer på DNU i de store arkader og fælles akutafdelingens venteområde. Forsøget vil køre 
henover foråret, og ændringsønsker vil blive indarbejdet til indflytningen i 2016. Den nye 
løsning vil være klar i 2017/2018. 
 
Patientlogistikken indeholder blandt andet en strategi for patientens mulighed for at finde frem 
på hospitalet. Det er eksempelvis ved hjælp af Way Finding standere og digital skiltning. 
Hardware til digitale skilte og skærme er i udbud. Projektet kører efter planen.  
 
 
 


